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MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA

SERVICIOS CONSULARES

ACTIVIDADES CENTRALES
FUNCIÓN PÚBLICA

GESTION Y FOMENTO DE LA PRODUCCION AGROECOLÓGICA

INSPECCIÓN DEL TRABAJO
DERECHOS INDIVIDUALES, COLECTIVOS Y ASESORÍA LABORAL
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
POLÍTICAS ACTIVAS DE TRABAJO Y SALARIOS

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA

PROGRAMA PRODUCTIVO ALIMENTARIO

INSTITUCIONALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS DE GÉNERO

ACTIVIDADES CENTRALES

MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA

ATENCIÓN INTEGRAL EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN
ATENCIÓN DE SALUD HOSPITALARIA

HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA

SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL
MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA
BOMBEROS DE NICARAGUA

 203,382,408.00

 10,383,117.00

 168,707,325.00
 29,695,236.00

 18,756,600.00

 37,598,707.00
 5,871,818.00
 5,163,588.00
 6,327,998.00

 522,059,567.00

 320,884,847.00

 2,348,905.00

 271,509,329.00

 203,382,408.00

 5,076,838,011.00
 5,968,345,744.00

 5,163,588.00

 522,059,567.00

 676,203,255.00
 203,382,408.00
 116,287,587.00

 203,382,408.00

 10,383,117.00

 198,402,561.00

 18,756,600.00

 54,962,111.00

 522,059,567.00

 320,884,847.00

 2,348,905.00

 271,509,329.00

 203,382,408.00

 11,045,183,755.00

 5,163,588.00

 522,059,567.00

 995,873,250.00

 1,331,180,116.00

 12,047,298,647.00

 1,529,401,837.00

 32,419,155.84

 1,595,885.08

 9,835,637.05
 4,855,171.09

 5,626,980.00

 27,447,056.11
 4,991,045.30
 4,647,229.20
 5,188,958.36

 202,663,523.91

 315,333,539.15

 2,127,873.04

 34,210,175.45

 80,905,521.90

 4,472,694,287.69
 5,259,903,104.19

 4,647,229.20

 211,486,330.59

 10,684,011.43
 2,460,927.14
 1,476,852.35

 32,419,155.84

 1,595,885.08

 14,690,808.13

 5,626,980.00

 42,274,288.97

 202,663,523.91

 315,333,539.15

 2,127,873.04

 34,210,175.45

 80,905,521.90

 9,732,597,391.88

 4,647,229.20

 211,486,330.59

 14,621,790.92

 616,732,054.12

 10,063,846,649.03

 241,843,744.21

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
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MINISTERIO AGROPECUARIO

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ
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MINISTERIO DE SALUD
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MINISTERIO DE GOBERNACIÓN
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MEJORAR LAS NECESIDADES Y GARANTIZAR LOS DERECHOS
PARTICULARES DE LAS MUJERES

FORTALECER LOS GASTOS SOCIALES DIRIGIDOS AL ACCESO A BIENES Y
SERVICIOS DE CUIDADO HUMANO Y DE REPRODUCCION

FORMACION, EDUCACION Y PROMOCION ORIENTADA A MEJORAR LAS
RELACIONES DE GENERO
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TOTAL  14,907,880,600.00

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA

FORMACIÓN PARA LA EQUIDAD DE GÉNERO
INSTITUCIONALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS DE GÉNERO
PROMOCIÓN DE DERECHOS Y PROTAGONISMO DE LA MUJER

 522,059,567.00

 3,924,277.00
 2,348,905.00
 5,195,838.00

 522,059,567.00

 11,469,020.00

 10,922,422,447.36

 218,220,899.01

 3,815,574.53
 114,861.45

 5,070,618.30

 218,220,899.01

 9,001,054.29

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

MINISTERIO DE LA MUJER


